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Nyt fængsel i Østdanmark og udvidelse a f  Statsfængslet Østjylland 
Der opføres et nyt lukket fængsel med mindst 250 pladser i Østdanmark. 
Planlægning, projektering og udbud af det nye fængselsbyggeri sker i afta- 
leperioden. Der afsættes i alt 80 mio.kr. hertil i forligsperioden. Selve 
byggeriet forventes gennemført i perioden 2008-2010. De konkrete an- 
lægsplaner forelægges aftaleparterne. I forbindelse hermed vurderes det 
fremtidige kapacitetsbehov. 

Statsfængslet Østjylland udvides med en ekstra fløj med 48 lukkede fæng- 
selspladser, således at det i alt får 228 pladser. Den nye fløj forventes fær- 
dig senest i 2007. Der afsættes i alt 97 mio.kr. hertil. 

Strafskærpelser og hurtigere afsoning a f  idømte straffe 
For at sikre fængselskapacitet og de fornødne ressourcer til at håndtere 
strafskærpelserne for blandt andet vold mod tjenestemænd og vold mod 
vidner, groft tyveri og hærværk samt narkoforbrydelser tilføres kriminal- 
forsorgen i alt 186 mio.kr. i 2004-07. Den fornødne kapacitet sikres ved 
ovennævnte 48 pladser samt etablering af yderligere 15 pladser. 

Herudover sikres en hurtigere afsoning af idømte straffe ved i 2004 at 
etablere ca. 35 pladser. Kapaciteten til at reducere antallet af dømte, der 
venter på at afsone deres straf, fordobles til 70 pladser. Der afsættes 76 
mio.kr. hertil. 

Nul-tolerance over for  narko i fængsler og arresthuse 
Der vil blive slået hårdt ned på narko i fængslerne. Den fysiske sikring af 
kriminalforsorgens institutioner forbedres med net og hegn, som hindrer 
indsmidning af narko og mobiltelefoner. Antallet af narkohunde forøges. 
Der iværksættes forsøg med teknologisk narkobekæmpelse. Der gennem- 
føres ved stikprøve daglig urinprøvekontrol af de indsatte. Kontrollen 
med kontanter skærpes. Til de nævnte initiativer afsættes 75 mio.kr. i 
2004-07. Herudover indgår der i satspuljeforliget for 2004 en oprustning 
af behandlingsindsatsen i fængslerne. 

H å r d  kurs over for  unge kriminelle 
Kampen mod ungdomskriminalitet skal styrkes markant, herunder også i 
forhold til kriminelle under 15 år. Der skal gribes tidligt ind over for kri- 
minelle unge generelt og sættes hårdt og konsekvent ind over for voldelige 
unge. Samfundets reaktion på kriminalitet skal være konsekvent og mærk- 
bar. Under Socialministeriet oprettes 25 nye sikrede pladser, herunder 15 


